
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Вишенского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23 мая 2024 г.  село Вишенное    №429 

 

О внесении изменений в постановление администрации Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым от 27.10.2023 №399 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение деятельности администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым по решению вопросов местного 

значения и переданных государственных полномочий» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, утвержденного решением 4-й сессии Вишенского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 06.11.2014 №19, 

Администрация Вишенского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым от 27.10.2023 №399 «Обеспечение 

деятельности администрации Вишенского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного значения и переданных государственных 

полномочий», изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается). 

2. Финансирование расходов на реализацию муниципальной программы 

«Обеспечение деятельности администрации Вишенского сельского поселения по решению 

вопросов местного значения и переданных государственных полномочий» осуществлять в 

пределах средств, предусмотренных в бюджете Вишенского сельского поселения на 

указанные цели. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на 

официальном сайте Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

https://vishenskoe-rk.ru, на официальной странице муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района на портале Правительства Республики Крым 

vishenskoe.rk.gov.ru, и на информационном стенде администрации Вишенского сельского 

поселения по адресу: ул. Школьная, 9-а, с. Вишенное. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Вишенского сельского совета - 

Глава администрации  



 

 

Вишенского сельского поселения       С.Л. Танашевич 

Приложение  

к постановлению администрации  

Вишенского сельского поселения 

от 23.05.2024 №429  

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Обеспечение деятельности администрации Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения и 

переданных государственных полномочий» 

 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

  

Наименование  

Программы 

Муниципальная программа «Обеспечение 

деятельности администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым по 

решению вопросов местного значения и переданных 

государственных полномочий» 

Координатор муниципальной 

программы 

Председатель Вишенского сельского совета - глава 

администрации Вишенского сельского поселения 

Муниципальный заказчик 

программы 

Администрация Вишенского сельского поселения 

Ответственный исполнитель Администрация Вишенского сельского поселения 

Цель Программы Обеспечение бесперебойного функционирования 

администрации Вишенского сельского поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов с 

целью решения вопросов местного значения, 

направленных на дальнейшее социально-

экономическое развитие муниципального 

образования Вишенское сельское поселение на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов и 

повышение уровня жизни его населения 

Задачи Программы -создание механизмов постоянного 

совершенствования деятельности администрации 

Вишенского сельского поселения; 

-повышение эффективности бюджетных расходов на 

осуществление полномочий и содержание 

администрации Вишенского сельского поселения; 

-освоение и внедрение современных управленческих 

технологий в администрации Вишенского сельского 

поселения; 

- укрепление материально-технической базы по 

исполнению полномочий администрации Вишенского 

сельского поселения; 

- расширение сферы и повышение качества оказания 

муниципальных услуг, в том числе в электронном 

виде; 

- повышение открытости и уровня осведомленности о 

деятельности администрации Вишенского сельского 

поселения. 

Важнейшие показатели 

эффективности Программы 

- количество и качество муниципальных услуг, 

оказываемых администрацией Вишенского сельского 



 

 

поселения; 

- количество муниципальных услуг, информация о 

которых доступна через информационную сеть 

«Интернет»; 

- обеспечение доступности к информации 

администрации Вишенского сельского поселения; 

- повышение уровня осведомленности о деятельности 

администрации Вишенского сельского поселения. 

Сроки реализации Программы 2024-2026 годы 

Объемы и источники 

финансирования Программы 

11 025,966 тыс. руб. из бюджета Вишенского 

сельского поселения  

2024 год 2025 год 

 

2026 год 

 

Всего 

 

4 047,536 3 485,929 3 492,501 11 025,966 

Ожидаемые конечные результаты 

Программы 

- рост уровня доступности к информации о 

деятельности администрации Вишенского сельского 

поселения и уровня осведомленности о деятельности 

администрации Вишенского сельского поселения; 

- рост количества качества муниципальных услуг, 

оказываемых администрацией Вишенского сельского 

поселения; 

- эффективное и своевременное расходование 

бюджетных средств, выделяемых на обеспечение 

деятельности; 

- уменьшение устных и письменных обращений о 

ненадлежащем исполнении муниципальными 

служащими своих должностных обязанностей; 

эффективное и своевременное расходование 

бюджетных средств, выделяемых на обеспечение 

деятельности; 

-качественное оказание муниципальных услуг, 

предоставляемых функциональными органами 

местного самоуправления; 

-поддержание доли выплачиваемых объемов 

денежного содержания, прочих и иных выплат от 

запланированных к выплате на уровне 100 процентов; 

-уменьшение объема неэффективных расходов в 

сфере организации муниципального управления; 

-рациональное использование средств местного 

бюджета на материально- техническое обеспечение 

деятельности; 

-повышение эффективности муниципального 

управления. 

 

1. Характеристика задачи, решение которой осуществляется путем реализации 

Программы 

 

Современная ситуация в сфере муниципального управления в муниципальном 

образовании Вишенское сельское поселение характеризуется продолжением процессов 

формирования систем местного самоуправления, основанных на разделении полномочий 



 

 

между уровнями власти, применении методов стратегического планирования, управления по 

результатам, увязке принятия бюджетных решений по целям и задачам, в первую очередь в 

рамках программно-целевого подхода. 

Подготовка, принятие и предстоящая реализация настоящей программы вызвана 

необходимостью совершенствования текущей бюджетной политики. 

Проведение предсказуемой и ответственной бюджетной политики, обеспечение 

долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы муниципального 

образования Вишенское сельское поселение обеспечит экономическую стабильность и 

необходимые условия для повышения эффективности деятельности исполнительных органов 

местного самоуправления муниципального образования по обеспечению потребностей 

граждан и общества в муниципальных услугах на территории муниципального образования 

Вишенское сельское поселение, увеличению их доступности и качества. 

Администрация Вишенского сельского поселения входит в систему органов местного 

самоуправления, является исполнительно-распорядительным органом местного 

самоуправления, наделенным Уставом муниципального образования Вишенское сельское 

поселение, полномочиями по решению вопросов местного значения. 

Администрация Вишенского сельского поселения (далее Администрация) обладает 

правами юридического лица, имеет самостоятельный баланс, лицевые счета, открытые в 

соответствии с законодательством, гербовую печать, штампы, бланки и иные средства 

визуальной идентификации. 

Администрация осуществляет свою деятельность как непосредственно, так и во 

взаимодействии с федеральными и региональными органами исполнительной власти и их 

территориальными органами, органами местного самоуправления муниципальных 

образований Республики Крым, организациями независимо от форм собственности и 

организационно-правовой формы, индивидуальными предпринимателями и руководствуется 

в своей деятельности международными договорами Российской Федерации, Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, Федеральным законом 

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», другими федеральными законами, издаваемыми в соответствии с 

ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации (указами и 

распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 

Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами 

федеральных органов исполнительной власти), Законом Республики Крым «Об основах 

местного самоуправления в Республики Крым» и иными нормативными правовыми актами 

Республики Крым, Уставом муниципального образования Вишенское сельское поселение, 

решениями, принятыми на местных референдумах, иными муниципальными правовыми 

актами. 

 

2. Цели и задачи программы 

 

Целью муниципальной программы «Обеспечение деятельности администрации 

Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и переданных государственных полномочий» является 

обеспечение бесперебойного функционирования Администрации с целью решения вопросов 

местного значения, направленных на дальнейшее социально-экономическое развитие 

муниципального образования Вишенское сельское поселение и повышение уровня жизни его 

населения. 

Полноценное и своевременное обеспечение деятельности муниципальных служащих в 

настоящее время невозможно без решения проблем материально-технического и ресурсного 

обеспечения. 

Для увеличения эффективности деятельности необходимо создать оптимальные 

условия для работы. Необходимо внедрение и использование современных методов 



 

 

организации труда и схем внедрения делопроизводства для быстрого принятия решений и 

исполнения полномочий. Использование современных технологий и обеспеченность 

необходимым оборудованием является важнейшим аспектом и необходимым условием для 

повышения уровня работы. Развитие указанного направления будет способствовать 

повышению качества выполнения ими своих полномочий, а также приведет к повышению 

доверия и открытости. 

Основными задачами программы являются: 

-повышение качества оказания муниципальных услуг; 

-повышение эффективности муниципального управления; 

-рациональное использование средств местного бюджета на материально-техническое 

обеспечение деятельности. 

В качестве ключевых индикаторов, характеризующих достижение поставленной цели и 

решения задач, планируется использовать следующие показатели: 

-доля обращений граждан, рассмотренных с нарушением установленных законом 

сроков, в общем числе обращений; 

-рассмотрение обращений граждан и организаций с выездом на место; 

-количество муниципальных услуг, предоставляемых органом местного 

самоуправления; 

-доля нормативных правовых актов, разработанных с нарушением сроков реализации 

поручений, содержащихся в решении Вишенского сельского совета, Постановлениях и 

Распоряжениях администрации Вишенского сельского поселения; 

-доля фактического количества проведенных процедур закупок в общем количестве 

запланированных процедур закупок; 

-доля просроченной кредиторской задолженности; 

-уровень обеспечения сотрудников материально-техническими средствами; 

-размер экономии бюджетных средств, затраченных на материально-техническое 

снабжение; 

-количество муниципальных служащих, повысивших свою квалификацию, прошедших 

переподготовку в течение года. 

 

3. Обобщенная характеристика основных мероприятий 

 

В развитие целей и задач программы «Обеспечение деятельности администрации 

Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и переданных государственных полномочий» проводится 

комплекс мероприятий, направленных на повышение эффективности деятельности 

Администрации. 

Содержание мероприятий программы и объемы их финансового обеспечения 

приведены в Приложении к программе. В процессе реализации программных мероприятий в 

соответствии с бюджетом муниципального образования Вишенское сельское поселение на 

соответствующий финансовый год они могут корректироваться. 

 

4. Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

 

Эффективность реализации Программы определяется степенью достижения 

количественных и качественных показателей. 

Планируемыми результатами реализации программы является: 

-эффективное и своевременное расходование бюджетных средств, выделяемых на 

обеспечение деятельности; 

-качественное оказание муниципальных услуг, предоставляемых функциональными 

органами местного самоуправления; 

-поддержание доли выплачиваемых объемов денежного содержания, прочих и иных 



 

 

выплат от запланированных к выплате на уровне 100 процентов; 

-уменьшение объема неэффективных расходов в сфере организации муниципального 

управления; 

-рациональное использование средств местного бюджета на материально- техническое 

обеспечение деятельности; 

-повышение эффективности муниципального управления. 

 

5. Методика расчета значений показателей эффективности реализации программы 

 

Объем финансовых средств на обеспечение деятельности администрации Вишенского 

сельского поселения включает в себя расходы на оплату труда и страховые взносы, закупку 

товаров, работ и услуг для материально технического обеспечения деятельности. 

Расчет объемов денежных средств в рамках программы произведен в соответствии с 

действующим законодательством и на основании базовых показателей за 2021 год, 

Постановлением Министров Республики Крым от 26.09.2014 №362 «О предельных 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым» (с изменениями): 

1.Одной из задач мероприятий муниципальной программы «Обеспечение деятельности 

Председателя Вишенского сельского совета-главы администрации Вишенского сельского 

поселения», «Обеспечение деятельности администрации Вишенского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» формируются с учетом заработной платы, 

материальной помощи и других выплат, а также начислений на них. Указанные выплаты 

формируются в соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 

26.09.2014 г. № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных 

служащих в Республике Крым» (с изменениями), Федеральный закон от 29.12.2006г. № 255-

ФЗ «Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством», Уставом муниципального образования Вишенское сельское 

поселение, Положением об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в 

органах  местного самоуправления Вишенского сельского совета и муниципальных 

служащих органов местного самоуправления Вишенского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым, утвержденным решением Вишенского сельского совета от 

19.12.2018 №395 (с изменениями). 

2. Вторая задача мероприятия «Обеспечение деятельности администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым» формируются с учетом затрат 

по оплате услуг связи, коммунальных услуг, услуг по обслуживанию и ремонту оргтехники и 

др. Основанием для заключения муниципальных контрактов и договоров по выбору 

поставщиков товаров, исполнителей услуг и работ являются Гражданский кодекс Российской 

Федерации (часть вторая), Федеральный закон от 17.08.1995 №147-ФЗ «О естественных 

монополиях», Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

Постановление Правительства Российской Федерации от 24.10.2005 №637 «О 

государственном регулировании тарифов на услуги общедоступной электросвязи и 

общедоступной почтовой связи», Распоряжение Правительства РФ от 21 марта 2016  N471-р, 

Приказ Министерства экономического развития России от 07.06.2011 №273 «Об 

утверждении номенклатуры товаров, работ, услуг для нужд заказчиков»; 

3. Затраты на своевременное обеспечение администрации Вишенского сельского 

поселения средствами и материальными запасами в объеме, необходимом для выполнения их 

полномочий, сформированы в соответствии с потребностью администрации Вишенского 

сельского поселения в оргтехнике, офисной мебели, канцелярских принадлежностях, 

офисной бумаге, системах кондиционирования воздуха, расходных материалах и запасных 

частях к оргтехнике и других товарах. Основанием для заключения муниципальных 



 

 

контрактов и договоров по выбору поставщиков товаров, исполнителей услуг и работ 

являются Федеральный закон от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

Распоряжение Правительства РФ от 21 марта 2016  №471-р, Приказ Министерства 

экономического развития России от 07.06.2011 №273 «Об утверждении номенклатуры 

товаров, работ, услуг для нужд заказчиков». 

4. Затраты на реализацию мер, направленных на своевременную уплату налога на 

имущества и транспорт, формируются с целью уплаты налогов на землю и транспорт. 

Основанием для уплаты налогов является Налоговый кодекс Российской Федерации. 

5 Третьей задачей мероприятия является подготовка и проведение выборов в местные 

советы в 2024 году. В соответствии со ст. 68 Закона Республики Крым от 05.06.2014 № 17-

ЗРК «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Республике Крым» финансирование расходов, связанных с подготовкой и проведением 

выборов депутатов представительного органа муниципального образования, осуществляется 

за счет средств, выделенных на эти цели из местного бюджета, а в случаях и в порядке, 

установленных федеральным законом, законами Республики Крым, также из бюджета 

Республики Крым. 

Управление программой осуществляется на принципах обеспечения нормативного, 

методического и информационного единства мероприятий на основе системы критериев для 

оценки и выбора предметов закупок, форм контрактов, проведение мониторинга. 

 

Описание ожидаемых результатов реализации программы и индикаторов, измеряемых 

количественными показателями 

 

 Реализация муниципальной программы «Обеспечение деятельности администрации 

Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и переданных государственных полномочий» создает условия 

для повышения эффективности деятельности администрации Вишенского сельского 

поселения. 

 

Сведения о планируемых значениях целевых показателей 

(индикаторов) программы. 

Муниципальная программа 

«Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных 

полномочий на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 

2025 годов» 

Ожидаемый результат Ед. 

изме

рени

я 

Плановое значение 

целевого показателя 

(индикатора) в 2024-2026 

годах 

Уменьшение 

количества обращений 

граждан по вопросам 

местного значения 

Ед. 9 

Увеличение количества 

муниципальных 

служащих, прошедших 

повышение 

квалификации 

Ед. 4 

 

Оценка эффективности реализации ведомственной программы проводится на основе 

оценки: 

1. Степени достижения целей и решения задач муниципальной программы в целом 

путем сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы и их плановых значений, по формуле: 



 

 

 

Сд = Зф/Зп * 100%, 

 

где: 

Сд – степень достижения целей (решения задач); 

Зф – фактическое значение целевого показателя (индикатора) муниципальной 

программы; 

Зп – плановое значение целевого показателя (индикатора) муниципальной программы 

(для целевых показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых является 

рост значений) или  

Сд = Зп/Зф * 100% (для целевых показателей (индикаторов), желаемой тенденцией 

развития которых является снижение значений). 

 

2. Степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности 

использования средств бюджета поселения и иных не запрещенных законодательством 

источников финансирования путем сопоставления фактических и плановых объемов 

финансирования муниципальной программы в целом, по формуле: 

 

Уф = Фф/Фп * 100%, 

 

где: 

Уф – уровень финансирования реализации основных мероприятий муниципальной 

программы; 

Фф – фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию 

мероприятий муниципальной программы; 

Фп – плановый объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной 

программы на соответствующий отчетный период. 

 

3. Степени реализации мероприятий муниципальной программы (достижения 

ожидаемых непосредственных результатов их реализации) на основе сопоставления 

ожидаемых и фактически полученных непосредственных результатов реализации основных 

мероприятий по годам. 

В случае, если значение показателя результативности Программы составляет:  

 от 90 до 100 процентов, то эффективность реализации Программы оценивается как 

высокая;  

от 75 до 90 процентов, то эффективность реализации Программы оценивается как 

средняя;  

ниже 75 процентов, то эффективность реализации Программы оценивается как 

низкая. 

 

5. Исполнители Программы 

 

 Реализацию мероприятий программы по различным направлениям деятельности 

администрации Вишенского сельского поселения по решению вопросов местного значения и 

переданных государственных полномочий осуществляет: 

 - заведующий финансово-экономическим сектором - главный бухгалтер 

администрации Вишенского сельского поселения. 

 

6. Сроки реализации программы 

 

 Программа действует с 01 января 2024 г. по 31 декабря 2026 года. 

 



 

 

7. Механизм реализации Программы, включающий в себя  

механизм управления Программой 

 

 Механизм реализации Программы включает в себя разработанный комплекс 

прилагаемых мероприятий, осуществляемых в соответствии с основными расходами 

бюджета поселения на содержание администрации Вишенского сельского поселения 

согласно утвержденной сметы. 

 Реализация Программы организуется и координируется заведующим финансово-

экономическим сектором - главным бухгалтером администрации Вишенского сельского 

поселения, который проводит организационно-методическое управление деятельностью 

исполнителей Программы при реализации запланированных мероприятий. 

 Заведующий финансово-экономическим сектором - главный бухгалтер администрации 

Вишенского сельского поселения в срок до 15 числа следующего за отчетным периодом года 

представляет отчет об исполнении Программы главе Вишенского сельского поселения, 

готовит и вносит предложения по корректировке целей и сроков реализации Программы, 

перечня программных мероприятий, об изменении объемов финансирования настоящей 

Программы. 

 

 8. Ожидаемый социально-экономический эффект реализации  

Программы 
 

 В результате осуществления Программы ожидается: 

 1. Укрепление кадрового потенциала администрации Вишенского сельского 

поселения, повышение деловых и профессиональных качеств муниципальных служащих. 

 2. Внедрение в сферу деятельности администрации Вишенского сельского поселения 

информационных технологий. 

 3. Расширение сферы предоставления муниципальных услуг органами местного 

самоуправления и обеспечение их доступности для юридических лиц и граждан.  

 4. Повышение эффективности деятельности администрации Вишенского сельского 

поселения по решению вопросов местного значения и переданных государственных 

полномочий. 

5. Создать комфортные и безопасные условия для исполнения своих должностных 

обязанностей муниципальным служащим. 

6. Удовлетворенность населения деятельностью администрации Вишенского 

сельского поселения, в том числе ее информационной открытостью. 

 

9. Перечень программных мероприятий 

 

№ 

 п/п 

Наименование мероприятий Сроки  Исполнители  

1 2 3 4 

1 Проведение комплекса мероприятий, 

направленных на повышение квалификации 

муниципальных служащих в сфере 

менеджмента и информационных технологий 

2024-2026 

годы 

Глава сельского 

поселения 

2 Проведение комплекса мероприятий, 

направленных на повышение информационной 

доступности к деятельности администрации 

Вишенского сельского поселения на основе 

активного использования сайта Вишенского 

сельского поселения  

2024-2026 

годы 

Глава сельского 

поселения 

3 Разработка административных регламентов 2024-2026 Сотрудники 



 

 

№ 

 п/п 

Наименование мероприятий Сроки  Исполнители  

1 2 3 4 

предоставление муниципальных услуг годы администрации  

 

4 Переход на оказание муниципальных услуг в 

электронном виде 

2024-2026 

годы 

Сотрудники 

администрации  

 

5 Контроль за осуществлением порядка и 

качества оказания муниципальных услуг 

постоянно Глава сельского 

поселения 

6 Проведение комплекса мероприятий, 

направленных на повышение эффективности и 

результативности процессов подготовки, 

принятия и реализации решений на основе 

современных технологий электронного 

документооборота 

2024-2026 

годы 

Глава сельского 

поселения 

8 Проведение комплекса мероприятий, 

направленных на повышение культуры 

организации рабочего процесса, приведение 

рабочего места муниципального служащего в 

соответствие с установленными стандартами и 

поддержание в актуальном состоянии в 

соответствии с развитием информационных 

технологий и информационных систем 

2024-2026 

годы 

Глава сельского 

поселения 

9 Проведение комплекса мероприятий, 

направленных на повышение эффективности и 

результативности работы муниципальных 

служащих 

2024-2026 

годы 

Глава сельского 

поселения 

10 Анализ эффективности бюджетных расходов на 

осуществление полномочий и содержание 

первичного воинского учета 

2024-2026 

годы 

Глава сельского 

поселения 

11 Анализ эффективности бюджетных расходов на 

осуществление полномочий и содержание 

администрации Вишенского сельского 

поселения 

ежегодно Глава сельского 

поселения 

12 Подготовка и проведение выборов в местные 

советы 

2024 год Глава сельского 

поселения 



 

 

Приложение к муниципальной программе 

«Обеспечение деятельности администрации  

Вишенского сельского поселения  

Белогорского района Республики Крым  

по решению вопросов местного значения и  

переданных государственных полномочий» 

 

 Содержание мероприятий программы и объемы их финансового обеспечения 

 

 На реализацию мероприятий программы направляются средства местного бюджета поселения. 

 Общий объем финансирования муниципальной программы «Обеспечение деятельности администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения и переданных государственных полномочий» 

будет составлять 11 025,966 тыс. рублей. 

В программу входит подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Вишенского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым», которая состоит из трёх основных мероприятий – «Обеспечение деятельности Председателя Вишенского 

сельского совета-главы администрации Вишенского сельского поселения» на 2024 год в размере 932 449,00 рублей, на 2025 год – 854 711,00 

рублей, на 2026 год в размере 854 711,00 рублей. Расходы на содержание главы администрации предусмотрены на заработную плату и 

начисления на оплату труда. «Обеспечение деятельности администрации Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым» в размере 2 807 487,00 руб. в 2024 году; 2 631 218,00 руб. –в 2025 году; 2 637 790 руб. –в 2026 году. Основное мероприятие 

"Подготовка и проведение выборов в местные советы". Расходы на подготовку и проведение выборов депутатов в представительные органы 

муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым составили 307 600 руб. в 2024 году. 

Приложение 1  

№    

п/п 

Наименование мероприятий Ответственный 

исполнитель 

Срок 

исполнения 

Источник 

финанси 

рования 

Объем финансирования 

(тыс. рублей) 

Всего 

2024 2025 2026 

Цель: «Обеспечение деятельности администрации Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» 

Мероприятие 1. Обеспечение деятельности Главы муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым 



 

 

1.1 Обеспечение деятельности 

Главы муниципального 

образования Вишенское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

Администрация 

Вишенского 

сельского 

поселения 

2024-2026 

годы 

бюджет 

поселения 

932,449 854,711 854,711 2 641,871 

 Итого по задаче 1 х х х 932,449 854,711 854,711 2 641,871 

 Мероприятие 2. Обеспечение деятельности администрации Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

2.1. Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

Администрация 

Вишенского 

сельского 

поселения 

2024-2026 

годы 

бюджет 

поселения 

2 807,487 2 631,218 2 637,790 8 076,495 

 Итого по задаче 2    2 807,487 2 631,218 2 637,790 8 076,495 

 Мероприятие 3. Подготовка и проведение выборов в местные советы 

3.1. Обеспечение деятельности 

администрации Вишенского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

Администрация 

Вишенского 

сельского 

поселения 

2024-2026 

годы 

бюджет 

поселения 

307,600 0,00 0,00 307,600 

 Итого по задаче 3    307,600 0,00 0,00 307,600 

 Всего по программе х х х 3 646,421 3 485,929 3 492,501 11 025,966 

 


